PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	15.05.2013
	г. Красноярск
	№ 2-2

	Ананьев Александр Александрович
	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края,

временно осуществляющий полномочия по руководству Региональной энергетической комиссией Красноярского края

Присутствовали:

	Базарная Татьяна Владимировна

	начальник  отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края

	Ефизова Саида Рашитовна
	ведущий специалист отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края

	Лушникова Татьяна Сергеевна
	экономист ООО «Универсал» Мотыгинского района

Повестка заседания:

1. О выборе метода регулирования тарифа на техническую воду и на 2013-2014 годы для общества с ограниченной ответственностью «Универсал», Мотыгинский район, поселок Мотыгино, ИНН 2426003685 (далее – ООО «Универсал»).

2. Установление тарифа на техническую воду на 2013-2014 годы для ООО «Универсал».
Докладчик: Ефизова Саида Рашитовна
По первому вопросу:
Организация предложила применять при установлении тарифа на техническую воду для ООО «Универсал»  метод экономически обоснованных расходов (затрат).

По второму вопросу:
ООО «Универсал» письмом (вх. от 17.12.2012 № РА-2863, от 17.04.2013 № РА-2863) представило в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее – министерство)  соответствующие материалы, по результатам, рассмотрения которых было открыто дело об установлении тарифов № 312-13-04-02 на 2013-2014 годы.
В связи с передачей полномочий по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения министерство передало дело
№ 312-13-04-02 об установлении тарифа на 2013-2014 годы для регистрации и дальнейшей работы в РЭК.

Письмом РЭК от 30.04.2013  № 2-1892/8 ООО «Универсал» уведомлено о дате, времени и месте рассмотрения дела об установлении тарифов.

ООО «Универсал» применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации и предлагает установить тариф на холодную воду со следующей календарной разбивкой:

- с 01.06.2013 по 31.12.2013 в размере 166,55 руб./м3;

- с 01.01.2014 по 31.12.2014 в размере 171,80 руб./м3.

Документы, подтверждающие качество питьевой воды соответствующие требованиям СанПиН 2.1.1074-01 не  представлены.

РЕШИЛИ:

1. Применять при установлении тариф на техническую  воду для
ООО «Универсал», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Принять:

- величину необходимой валовой выручки  по тарифу на техническую воду в размере 5527,78 тыс. руб.;

- объем полезного отпуска – техническая  вода 51,490 тыс. м3;

- удельный расход электроэнергии на 1 м3 воды, в том числе:

подъем воды – 0,6 кВт час;

очистка воды – 2,2 кВт час
3. Применять индексы роста цен:
электроэнергия на 2013 год – 111,0 %, на 2014 год – 110,5 %;
заработная плата на 2013 год – 106,0 %, на 2014 год – 106,3 %;
топливо и горюче-смазочные материалы на 2013 год – 105,2 %,
на 2014 год – 104,7 %;
непродовольственные товары на 2013 год – 105,2 %, на 2014 год –
104,7 %.

4. Учесть в тарифе на техническую воду экономически обоснованные расходы в следующих размерах:
«Электроэнергия» – 408,83  тыс. руб.;

«Затраты на оплату труда основного персонала» – 319,33 тыс. руб.;
«Отчисления на социальные нужды основного персонала» –
96,44 тыс. руб.;

«Материалы» – 140,95 тыс. руб.;
«Затраты на оплату труда ремонтного персонала» – 417,15 тыс. руб.;
«Отчисления на социальные нужды ремонтного персонала» –
125,98 тыс. руб.;

«Капитальный ремонт» – 569,19 тыс. руб.;

«Оплата покупной воды» – 2807,03 тыс. руб.;

«Затраты на оплату труда цехового персонала» – 105,87 тыс. руб.;

«Отчисления на социальные нужды цехового персонала» –
31,97 тыс. руб.;

«Общеэксплуатационные расходы» – 410,05 тыс. руб.

5. В связи с  недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям, отказать во включении в тарифы расходы, предложенные предприятием, в следующих размерах:
«Электроэнергия» – 71,10 тыс. руб.;

«Затраты на оплату труда основного персонала» – 992,91 тыс. руб.;

«Отчисления на социальные нужды основного персонала» – 299,86 тыс. руб.;
«Материалы» – 14,37 тыс. руб.;

«Затраты на оплату труда ремонтного персонала» – 193,49 тыс. руб.;
«Отчисления на социальные нужды ремонтного персонала» – 58,43 тыс. руб.;
«Оплата покупной воды» – 29,63 тыс. руб.;

«Общеэксплуатационные расходы» – 1323,19 тыс. руб.
6. Установить для потребителей ООО «Универсал» тариф на техническую воду:

со дня введения по 30 июня 2013 в размере 106,14 руб./м3;

с 01июля 2013 по 31декабря 2014 в размере 107,42 руб./м3.